IIij.

## Expositio tertie

mus p illis que ad salutem nostram  
nobis necessaria sunt. Ut iaccep-  
ta habeas. i. accipias: seu grata  
habeas. Et aliq. hic osculanf al-  
tare. qsl ostendets se cōpati xpo:  
sed nō est de essentia. Et dñ. pdū  
ci illa dictio vti fine. nā licet idē  
valer ut et vti: m̄ plus est exp̄ssi-  
na. Hec dona. dicitur dona. q  
dātur a superioribz. qz h sacrificia  
um sit ſtute ſup̄mi dei. ideo dñ  
donū. Mūnera. dicitur mune-  
ra: qz dātur seu offerunt ab infe-  
rioribz. hoc em̄ sacrificiū minifte-  
rio ſacerdotū offertur deo patri.  
Hec ſancta sacrificia dicū. qz fuit  
p petis nr̄is. Dicitur aut̄ illibata.  
i. incorrupta. nō qz illa accidē-  
tia nō poſſunt. corrupti. ſed qz co-  
tentū ſub eis: ſez corp⁹ xpi. et ſan-  
guis nō corrupti. qz illib. Nō  
dab ſcritū tuū videre corruptio-  
nem. Fuit aut̄ h primo tres crucis in  
ſobis illis. Hec dona. hec mune-  
ra. hec ſancta sacrificia illibata.  
Pro quo ſciendū qz ſacerdos io-  
vniſur ſep̄ signo crucis circa hoc  
ſacram magis qz circa aliud. quia  
iſtud ſacram ē magis memoriale  
paſſiōis xpi qz ad crucē eſt termi-  
nata. Fuit aut̄ h primo tres cru-  
ces: ad designandū triplices xpi  
traditionē. quaz pma fuit gro-  
ſa: a deo p̄ ex dilectione. qz p̄ p̄io  
filio ſuo non pepercit ſed pro no-  
bis tradidit illū. Hec ūda fuit a  
iuda. qz fuit ex angaria et cupidi-  
tate: eo qz pecunia p eo recepit.  
quā appellat mercedem iniqui-

ratis. Tertia fuit a iudeis. qz fuit  
ex inuidia. qz ſciebat pilat⁹ qz per  
inuidia tradidisse cum. Quia  
iḡt deus pater dedit eū nob̄ in  
donum. ideo pma crux fuit cū dñ  
hec dona. Et qz iudas p mune-  
re tradidit eū. ideo ſcda crux fuit  
eū dicitur. hec mūnera. Qz vero  
iudei ad mortē tradidere eū ut  
crucifigeret in ſacrificiū illibata.  
ideo tercia crux fuit cū dñ. hec ſan-  
cta sacrificia illibata. Vel enā  
fm̄ Guil. maniūnēm̄. tres cru-  
ces ſiunt in reverentiā eius qz eſt  
trinus deus in pſonis. cuius po-  
tentia fit puerito panis et vini.  
Et fm̄ Bern. de parantinis ſig-  
nificant crucifixionē triplicē. qua-  
rum pma fuit in volūrāte et affe-  
ctu qz collegēt pofices pclū-  
um. Joh. xi. et Mat. xxvi. Scda  
fuit in vocibz clamātūm̄. crucifi-  
ge. crucifige. Luc. xxij. et Joh. xi.  
Tertia in crucifixione manū et  
pedū. Luc. xxij. Eſtitqz ſenſus  
iſtōz vboz quām̄ ad triplices  
effectū. Nā qz ip̄ ſatus eſt li-  
beralit̄. ideo dicū dona p̄ aliter.  
qz nō dāt̄ eſt vniſur. ideo dñ mu-  
nera. et qz dāt̄ eſt v̄ nos ſcribica  
ret mētālīf. ideo dñ ſacrificia illi-  
bata. i. immaculata. Sed qz dñ  
p̄ aliter dona mūnera et. et non  
donū mūn⁹ tē. cū h nō ſuit p̄la  
ſacrificia ſeu ſacralz vnu tam̄.  
R̄nderur qz liget corpus et ſang-  
uis xpi ſint p̄ p̄ie loquēdo cōpo-  
ſita diſtincta. enā dicunt vnu in  
integritate. ſicut comelio in vna